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«'opbl - 3mo camass ecmecmeeHHas
8603MOXXHOCcMb OJisi TEJIA

8038bICUMbBCH 3a ycmpemrsieHuem
AYXA»

Kouemkoes B.I. « Maccax mbicriu»



Bug Ha 9BepecT ¢ Kana
[laTTapa

1TO0bI 3TO YBUAeTb B CBOU [1eHb POXOAEHUA B sl
neT,

g noneten B Henan, B l’mmanau!
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Pa3pelleHnsa Ha noceLleHune
HaunoHanbLHOro napka

(KER'S DETAILS
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@& Respecting nature and environment;
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government registered trekking agencies.
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AnnapaTr TecCTUPVIOLLUNNA

Ha nnatdopme Android
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AnnapaTtHo-nporpaMmmHbin komnnekc (AllK)
«BAOTECT»
[MopTaTMBHLIKM annNapaTHO-NPOrpaMMHbIN KOMMNJIEKC
«BUOTECT» npeaHa3Ha4veH onsi npoBeaeHUs
onepaTUBHOrO 3KCNpPecc - MOHUTOPUHIra COCTOSIHUSA

12-TU OCHOBHbIX CbYHKLI.VIO_IiaanbIX cCNctemMm opraHuU3ma.
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R-R choTonneTnaMmorpamMmma v
KapanounHTepBanorpamma

% NPK Biomedis APC BioTest

R-R (Mcek)

~BEBEEEZ
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P.M.baeBckuu mn
apamMeTpbl «<HOpMbI» BCP

e BCP - Bapuauuna Cepge4yHoro Putma nnu
ANUTEeNbLHOCTU R-R KapauouHTepBana.

Mo -mMopma, Hanbonee yacTbi HTEpPBAan. 0.7-0.9.
* AMo - amnnutypa moabl. 30% — 50% .
* H — nHpgekc HanpsaXXeHUsA
UH = AMo /(2 * Mo* AX). < 100 - 150.
- AX - BapUaUuMOHHbIN pa3max. 0.15 — 0.45.
e OM = TP = VLF + LF + HF (mc”"2) — obLas
MOLLHOCTb.

* VLF (500) — cBepxHuskagq, LF(700) - Hn3Kkaqa, HF
(1200) - BbICOKad yacToTa cnekTpa.

e UBB = LF/HF = - 6anaHc BHC =1.0
(< 0.3 — BOCCTaHOBJIIeHUue, > 1.6 - UCTOLLEHME ). =

BIOMEDI J)



UHTepBanorpamMmma v cpegHAs
YCC
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CHOBHbIE NOKA3ATEIJIN
OCTOAHUA OPTAHU3MA

UH — HanpsikeHne, UC — ueHTpannsauus,
BAK — aHabonunam-katadbonunam
(cosnaaHue - pa3pyLwieHume), b3 —
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13.anp
14.anp
15.anp
16.anp
17.anp
18.anp
19.anp
20.anp
21.anp
22.anp
23.anp
24.anp
25.anp
26.anp
27.anp
28.anp
29.anp
30.anp

OHn

NaMeHeHne OCHOBHbIX
nokasarteneu BCP c BbicoTOM

oM
800 M
2840 m
2835 m
3345 m
4000 M
3860 m
4100 M
4270 M
5000 M
5600 m
4270 M
3860 m
3345 m
2835 ™m
2810 m
2810 m
1500 m

BbicoTa
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175
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OHn

oM

800 M
2840 M

2835 M
3345 ™M
4000 m
3860 M
4100 m
4270 M
5000 m
5600 m
4270 m
3860 m
3345 m
2835 m
2810 m
2810 m
1500 m

BbicoTa

16,30
11,3
1,7
10,1
17
16,8
9,4
1,3
9,1
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Poct UH-nHaekca HanpsxeHuaA
n
konedaHusa HYCC
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Koppenauua ctpeccoB C
Harpy3kou

OHn Bbicora WUBB=10*LF/HF OM(TP)
13.anp om 10 16,3
14.anp 800 M 7 11,3
15.anp 2840 m 2 1,7
16.anp 2835 ™M 9 10,1
17.anp 3345 m 2 17
18.anp 4000 m 13 16,8
19.anp 3860 m 16 9,4
20.anp 4100 m 5 1,3
21.anp 4270 m 12 91
22.anp 5000 m 4 2
23.anp 5600 M 10 20,7
24.anp 4270 M 11 8
25.anp 3860 m 11 5
26.anp 3345 ™M 11 10,8
27.anp 2835 ™M 12 13
28.anp 2810 m 14
29.anp 2810 m 6

30.anp 1500 m 16
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PutMunyecknm npouecc HakonneHus opraHu3Mom
(LF/HF)

ooLwen aHeprun OM nnu

«PyHKUMOHaANbHbIN TeTaHyc» no H.E.BBeaeHckomy

Koppenaumua UBE (LF/HF) = 1.0 c uameHenunammu OM(TP) mc2
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BopbbOa opraHn3ma 3a
coxpaHeHue padboToCnocoOHOCTN

OM(TP)-CnextpansHana mowrocts (Pag 1) u BAK-anabonmam/karabonansm (Pag 2)
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éa]2 (pyHKLUMOHaNbHbLIX CUCTEM

Enleler/
......

BIOMEDI J)

(Mepuagmnanbl nnn KaHanbl)

POOWIW  CTATBbW  PYKOBOLCTBO

Vamepenne R-R  [uctorpamma Cnektp WHaekcsl Mepuawadbl  Ou

!
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PYHKLUMOHANBbHbLIX CUCTEM

1.Jlerkux-P-44. BbpoHxumebl, MU2peHb, nasyxu Hoca.
2.ToncTtou KNLWKN-GI-64. KesyooK, KULWEYHUK.
3.XXenyaka-E-84. XKK'T, aunepmoHusi, Hegpoa.
4.Cene3eHkun,IMX-RP-104. )KKT, mo4yeriorn. cucmema.
5.Ceppua-C-124. ®yHKuuoH. Paccmp. CCC u l1HC.
6. TOHKON KNWKK-1G-144. JKK'T, welH. ocmeoxaHop.
7.MoueBoro ny3bipa-V-164. Moyernorn. Cepa.
8.IMoyek-R-184. Hegbpum, yucmum.
9.lMepukapaa-MC-20u. fleckue u CCC, H8pariaus.
10.Tpex oborpeBaT.-TR-224. 6EprowH. u epydH.obnac.
11.XKen4Horo ny3bipsa-VB-24y4. = 04. Xonuyucmum.
12.MeyvyeHn-F-24. KK, moyeriorn. cghepa, MuepeHs.

*
- 3dTpaTa 3HEeprumnm, - BOCCTaHOBJ1I€eHUue
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BbiBOoAbLI

B TeueHue 10 oHen op2aHU3M adanmupoearicsl,
AKKNTMMaTU3NPOBAariCA K rMNOKCUMN U (PU3NYECKUM
Haz2py3KaM 8bICOKO20pbsi (5600 M) — cnangbl 17 m 20.

Apummusi v ebicokasi Yacmoma YCC npekpamunacs -
cnavg 17.

Habnwgaertca pummuyeckoe sisrieHue
«PyHKUUOHaibHO20 memaHyca» (no H.E.BBegeHCKomy)
— cnawvp, 19 v koppensyusi kpneon OM c kpuson MBbE T1.e.
UMeeT MeCTO HaKorJieHue aHepauu, nponcxoanT
BpabaTbiBaHWe opraHu3sma.

HacTtosiwune pe3ynsratbl UI3BMepeHnn noomeepxoarom
8bI800bI nocrsiedHeu (2015) pabomsi B.BonHoBa u E.
BepOuukoro 0s151 ebicoko20pbsi 5642 m (PocTtoB-Ha-[lOHY),
a TaKxe pe3ynbraTthbl pabotbl 2015 r. A.baxunHon, C.
MapuHa n C.lNMonesou (H.HoBropopx), esinosiHeHHkbIE C
ucrnosib308aHueM rnpubopoe peaucmpauuu u aHanusa =

............ Arfs . ™~ _ _
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Cnacun6o 3a BHUMaHue!

Nocne Kana lNaTtTapa, 1 cyactnus!!
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MoXXHO noaABeCTU UTOT

https://vk.com/video-90707876 1711652697 list=
8b9del185866ab5258b
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